
Explosion i försäljnings- och verkstadslokal på X-vägen, lördagen
den xx-xx-xx kl. 23.44. Polisen kallade räddningstjänsten till platsen.
En explosion hade ägt rum i lokalerna och polismännen tvekade att
gå in i lokalerna innan räddningstjänsten inspekterat byggnaden. När
räddningspersonalen anlände, klockan 23.53, möttes man av
polispatrullen vilka tidigare hade larmats till byggnaden. En kraftig
explosion hade inträffat inne i lokalerna, rumsväggar hade tryckts ut
och var på väg genom fönster och ytterväggar. Någon brand hade
dock inte förevarit, det handlade enbart om kross- och tryckskador.
En av entrédörrarna, som bl.a. ledde till pannrummet, hade tryckts
loss från karmen och slungats mot ett träd vars grenar skalades av.
En personbil som stod parkerad intill fasaden fick rejäla plåtskador
samtidigt som dess rutor trycktes in i kupén. Den parkerade bilen
som överöstes av glassplitter från fönsterrutan som blåstes ut vid
explosionen. Även verkstadsporten på fastighetens baksida trycktes
ut. Vad hade åstadkommit dessa kraftiga skador? Sprängämne, eller
var det en gasexplosion? Centrum för explosionen låg i byggnadens
pannrum, och där fanns en el-värmepanna. På golvet i det helt
utblåsta pannrummet påträffade räddningspersonalen en 20 liters
hydrogenflaska. Var det den som hade läckt högexplosiv vätgas?
Pannrummets väggar och tak raserades helt. Värmepannan hade
dock inte exploderat, möjligen är den däremot tändkällan. Inget talar
i dag för att det skulle vara ett sabotage som ligger bakom
sprängningen, något som innehavaren oroade sig över. Enligt denne
hade det dagarna innan pågått schaktarbeten i direkt anslutning till
byggnaden. Schaktarbetena gällde bl.a. upptagande av gamla rör och
ledningar, vilka tillhört den tidigare bensinstationen som huserat i
samma lokaler. Enligt den nuvarande personalen hade dessa tyckt sig
känna en konstig lukt i lokalerna i samband med schaktningen på
utsidan. En möjlig förklaring till explosionen kan således vara att det
funnits brännbara och lättflyktiga vätskor kvar i dessa rörledningar.
Ångor från dessa vätskor som under schaktningen trängt in under
fastigheten och ansamlats i det slutna pannrummet. En annan tänkbar
förklaring kan vara att vätgas läckt ut ur den 20 liters gasflaska som
påträffades på pannrumsgolvet. Enligt innehavaren hade dock den
aktuella flaskan legat på pannrumsgolvet under en mycket lång tid.
Naturligtvis ingen lyckad placering av en flaska med högexplosiv gas!
Polisens tekniker forslade flaskan till AGA Gas, där skulle flaskan
närmare undersökas av expertis. Entrédörren, vars dörr trycktes ut,
sedd från pannrummet. Till höger taket i pannrummet, krosskador
men inga värmeskador. Om explosionen inträffat under dagen, när
det rådde full verksamhet i lokalerna, hade man knappast kunnat
undgå personskador, eller ännu värre.


